[bookmark: _GoBack]
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: Herb]

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТҮБӘН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570

	Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 546

КАРАР

4 сентября 2017 г.

Об определении специально отведенных мест и перечня помещений
для проведения встреч депутатов с избирателями
в муниципальном образовании «Нижнекамский муниципальный район»
Республики Татарстан

В соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона                                       от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного                самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального                        образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан, постановляю:
1. Определить специально отведенные места и перечень помещений для            проведения встреч депутатов с избирателями в муниципальном образовании                «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан                                (приложение № 1).
2. Утвердить  Положение  о  порядке  предоставления  помещений  для                  проведения встреч депутатов с избирателями (приложение № 2).
3. Опубликовать  настоящее  постановление  в  средствах  массовой                   информации и разместить на официальном сайте Нижнекамского муниципального района.
4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить                   на исполняющего обязанности начальника Управления земельных                                  и имущественных отношений Нижнекамского муниципального района                    Конькова М.О.

                                                                                                А.Г. Сайфутдинов

Приложение № 1
к постановлению Исполнительного комитета   Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан
от 04.09.2017 № 546

Специально отведенные места и перечень помещений
для проведения встреч депутатов с избирателями в муниципальном образовании
«Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан

	№ п/п
	Наименование помещения
(места)
	Местонахождение помещения

	1.
	Подростковый клуб «Гренада»
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Химиков, 14а

	2.
	Центральная библиотека
	РТ, г. Нижнекамск, ул. Тукая, 31

	3.
	Подростковый клуб «Радуга»
	РТ, г. Нижнекамск, ул. Вокзальная, 6

	4.
	Семейная библиотека
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Шинников, 9

	5.
	Филиал детской библиотеки № 6
	РТ, г. Нижнекамск, ул. Лесная, 13/50

	6.
	Подростковый клуб «Гайдаровец»
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Шинников, 51

	7.
	Подростковый клуб «Ялкын»
	РТ, г. Нижнекамск, ул. Сююмбике, 72

	8.
	Библиотека № 4
	РТ, г. Нижнекамск, ул. Сююмбике, 59

	9.
	Подростковый клуб «Юность»
	РТ, г. Нижнекамск, пр. Вахитова, 31а

	10.
	Подростковый клуб «Олимпия»
	РТ, г. Нижнекамск, ул. Чабьинская, 5а

	11.
	Средняя общеобразовательная школа
	РТ, Нижнекамский район, с. Старошешминск, ул. Школьная, д. 1

	12.
	МБОУ «Камскополянская средняя общеобразовательная школа №1»
	РТ, Нижнекамский район, пгт Камские Поляны, д. 1/29

	13.
	МБОУ «Камскополянская средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов»
	РТ, Нижнекамский район, пгт Камские Поляны, д. 2/20

	14.
	Центр детского творчества «Успех»
	РТ, Нижнекамский район, пгт Камские Поляны, д. 1/07

	15.
	Молодежный центр «Алан»
	РТ, Нижнекамский район, пгт Камские Поляны, д. 1/19г

Приложение № 2
к постановлению Исполнительного комитета   Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан
от 04.09.2017 № 546

Положение
о порядке предоставления помещений для проведения встреч депутатов
с избирателями

1. Помещения, находящиеся в муниципальной собственности, предоставляются на безвозмездной основе.
2. Для предоставления помещений для встреч с избирателями депутат обращается с заявкой о выделении Управление земельных и имущественных отношений Нижнекамского муниципального района.
3. В  заявке  указывается  предполагаемая  дата  проведения  мероприятия,  его начало, продолжительность, примерное число участников, дата подачи заявки,                данные ответственного за проведение мероприятия, его контактный телефон.
4. Заявка на выделение помещения, находящегося в муниципальной собственности, для проведения встреч депутатов с избирателями направляется за 7 рабочих дней до проведения встречи и рассматривается в течение 3 рабочих дней.                           По результатам рассмотрения заявителю дается письменный ответ.
5. Помещение  предоставляется  в  рабочие  дни  в  период  с  8.00  часов                             до 17.00 часов, сроком не более 3 часов.
6. Основанием для отказа в предоставлении помещения является проведение другого запланированного мероприятия в запрашиваемом помещении.
7. Обеспечение  безопасности  помещений  осуществляется  в  соответствии            с законодательством Российской Федерации.

image1.png